1

中国非处方药物协会文件

非处方药协字[2024]第 09号

“2022-2023 年度自我药疗教育工作先进会员单位”获奖公告

2015年经全国评比达标表彰工作协调小组办公室批准，中国非处方药

物协会“自我药疗教育工作先进会员单位”奖项列入全国评比达标表彰保

留项目目录。该奖项旨在表彰在自我药疗教育工作中做出杰出贡献的会员

单位，弘扬行业正能量，鼓励更多单位积极参与负责任的自我药疗理念推

广和医药科学知识普及，以促进公众健康，提升自我药疗在国家医疗卫生

保障体系中的地位。

中国非处方药物协会于2024年2月开展2022-2023年度自我药疗教育工

作先进会员单位评选表彰活动，许多会员单位积极申报材料。经评审办公

室审查、专家审核、社会公示等阶段，拜耳医药保健有限公司等43家会员

单位获得“2022-2023年度自我药疗教育工作先进会员单位”奖项。

在此谨向获奖单位表示热烈的祝贺，并衷心感谢社会各界对中国非处方

药物协会的支持和帮助。希望更多会员及有关单位加入自我药疗教育事业，不

断推动我国OTC大健康产业的发展，为“健康中国”战略贡献力量！

联系人宋凌静，电话010-82050626-8002，13681529044。

特此公告。

附件：“2022-2023年度自我药疗教育工作先进会员单位”获奖名单

                                    二○二四年四月八日

主题词：自我药疗  先进  公告

中国非处方药物协会秘书处                      2024年 4月 8日印发

 2

附件

“2022-2023年度自我药疗教育工作先进会员单位”获奖名单

（共 43 名，按“单位名称”拼音排序）

金奖（5名）

序号 单位名称

1 拜耳医药保健有限公司

2 津药达仁堂集团股份有限公司

3 太极集团有限公司

4 扬子江药业集团有限公司

5 一心堂药业集团股份有限公司

银奖（15名）

序号 单位名称

1 北京同仁堂股份有限公司

2 北京杏林康云信息科技股份有限公司

3 广州白云山中一药业有限公司

4 华润江中制药集团有限责任公司

5 健之佳医药连锁集团股份有限公司

6 江西珍视明药业有限公司

7 科赴中国

8 上海雷允上药业有限公司

9 上海市药材有限公司

10 上海医药集团青岛国风药业股份有限公司

11 石家庄以岭药业股份有限公司

12 天士力医药集团股份有限公司

13 亚宝药业集团股份有限公司

14 浙江三生蔓迪药业有限公司

15 正大青春宝药业有限公司

 3

优秀奖（23名）

序号 单位名称

1 北京华恒汉方制药有限公司

2 北京金象大药房医药连锁有限责任公司

3 成都康弘药业集团股份有限公司

4 哈药集团股份有限公司

5 杭州胡庆余堂药业有限公司

6 河南羚锐制药股份有限公司

7 湖北红珊瑚医药有限公司

8 华润紫竹药业有限公司

9 吉林大药房药业股份有限公司

10 马应龙药业集团股份有限公司

11 曼秀雷敦（中国）药业有限公司

12 青岛黄海制药有限责任公司

13 仁和药业股份有限公司

14 山东达因海洋生物制药股份有限公司

15 山西黄河中药有限公司

16 上海和黄药业有限公司

17 深圳市长寿药业有限公司

18 圣大（张家口）药业有限公司

19 芜湖绿叶制药有限公司

20 西藏奇正藏药股份有限公司

21 西双版纳柬龙制药有限公司

22 浙江英诺珐医药有限公司

23 中美天津史克制药有限公司